

«ایران» از افزایش همکاری‌های چندجانبه تهران، مسکو و پکن گزارش می‌دهد

# مثلث مهار امریکا

**گروه سیاسی/**ایام به واشنگتن رسیده است و پایه‌های سیاست مداخله‌گرایانه امریکا در منطقه آسیا با تحکیم همکاری‌های نظامی، امنیتی و سیاسی ایران، چین و روسیه بیش از پیش لِرزان شده. برگرزاری یکی از بزرگ‌ترین رزمایش‌های دریایی در آب‌های اقیانوس هند در کنار تصمیم‌گیری برای دستیابی به توافق‌های فراگیر میان تهران و پکن و پیگیری توافق مشابه میان ایران و روسیه در کنار دیگر موضوعات همکاری که این کشورها دوشادوش یکدیگر پیش می‌برند از تحولاتی است که بر واقعیت تزلزل در سیاست سلطه امریکا صحه می‌گذارد واز تغییر موازنه قدرت در عرصه بین‌الملل حکایت می‌کند.

رزمایش مرکب «کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲» که به‌عنوان سومین مانور دریایی سه کشور جمعه گذشته برگزار شد، برده دیگری از ظرفیت‌های نظامی ایران در فرارز همکاری عملیاتی با قدرت‌های بزرگ دریایی و امنیتی گرفتن فرماندهی عملیات در محدوده گسترده‌ای از آب‌های استراتژیک منطقه‌ای و جهانی را به نمایش گذاشت و ثابت کرد که جغرافیای مأموریت دریایی ایران با هدف تأمین امنیت خود در منطقه تاچه اندازه توسعه یافته است. نگاهی کوتاه به صحنه تحولات جاری در منطقه کافی است تا این پیش‌بینی استراتژیست‌های امریکایی همچون «زینگلیو برنسیسکی»، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور اسبق امریکا و «هنری

تجربه می‌کنند و در حوزه‌های سیاست خارجی، دفاعی، امنیتی و سیاسی با امریکا زایوه جمی دارند. اهمیت این همکاری چنان بود که وقتی «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه در سال ۹۷ وارد تهران شد و مستقیماً به دیدار رهبر معظم انقلاب شتافت، موضوع مقابله مشترک با امریکا یکی از محورهای مهم سخنان رهبری خطاب به پوتین بود. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تأکید بر اینکه همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه می‌تواند در مسائل جهانی نیز گسترش یابد، تأکید کردند: «یکی از مواردی که دو طرف می‌توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند، مهار امریکاست؛ زیرا امریکا یک خطر برای بشریت است و امکان مهار آن نیز وجود دارد.»

تعمیق همکاری‌های امنیتی و نظامی ایران، چین و روسیه در کنار



رزمایشات مکرر نیروهای سپاه پاسداران ارتش جمهوری اسلامی در منطقه آبی کشورمان، ذیل چنین نگاهی معنادار می‌شود. برگزاری سه رزمایش مشترک دریایی در سه سال متوالی با بهره‌گیری از پیشرفته‌ترین تجهیزات نظامی در کنار افزایش تبادلات نظامی میان این کشورها از جمله نشانه‌های شکل‌گیری یک ائتلاف اثرگذار برای مهار قدرت مداخله‌گر امریکا و شرکایش به شمار می‌رود. تا همین جا مشخص شده که این همکاری در مواجهه با ائتلاف نیم بند امریکایی توانسته معادله قدرت را در منطقه بر هم بریزد و محور یکجانبه‌گرایانه امریکارا تضعیف کند. فراتر از به نمایش گذاشتن عزم و قدرت بازیگران بزرگ آسیا در مواجهه با امریکا زیر سایه یک ائتلاف در حال ظهور، این واقعیت نمایان شده قدرت دریایی و

■ **دوشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۰**  
**سال بیست‌وهشتم**  
**شماره ۷۸۳۲**

# سیاسی

**پیشنهاد توافق موقت به ایران از سوی مسکو مطلقاً دروغ است**

«**خبراول اینکه**، کاظم جلالی ، سفیر ایران در روسیه در گفت و گویی با ایسنا ضمن رد برخی از تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های رسانه‌های غربی در مورد سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به مسکو گفت: اینکه برخی رسانه‌های غربی مدعی شده‌اند که روسیه در جریان این سفر در مورد مذاکرات هسته‌ای پیشنهاد توافق موقت را به ایران مطرح کرده مطلقاً غلط و دروغ است و این نشان می‌دهد که آنها در جریان مذاکرات نیستند و در حال دروغ‌پراکنی در این ارتباط هستند.

**احیای حق رأی ایران در سازمان ملل**

«**خبردیگر اینکه**، با پرداخت حق عضویت معوقه تهران به سازمان ملل، حق رأی ایران در این سازمان احیا شد. به گزارش ایسنا، مجید تخت‌روانچی، سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل روز گذشته تأیید کرد که بدهی معوقه ایران به سازمان ملل پرداخت شده است و به محض وصول در نیویورک، حق رأی کشورمان باید طبقاً در آغاز هفته میلادی [دوشنبه] بازگردد. همزمان بلومبرگ نیز اعلام کرد که وزارت اقتصاد و دارایی کره جنوبی اعلام کرده که این کشور ۱۸ میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران را به‌عنوان بدهی حق عضویت معوقه تهران به سازمان ملل پرداخت کرده است. پیش‌تر به دلیل تحریم‌های امریکا و عدم پرداخت حق عضویت، حق رأی ایران در این نهاد به حال تعلیق درآمده بود.

**خشم سخنگوی ارتش اسرائیل از برافراشتن تصاویر فرماندهان مقاومت در غزه**



«**شنیدیم که**، اوایحی ادعای، سخنگوی ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی در توثیبتی نسبت به برگزاری تظاهراتی در حمایت از مردم یمن واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. سخنگوی تروریست صهیونیست‌ها با تروریستی خواندن انصارالله، خشم خود را از برافراشتن تصاویر سیدعبدالمکمل الحوثی و سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ابراز داشت. اخیراً تظاهراتی پرشور در حمایت از یمنی‌ها و در محکومیت جنایت‌های اخیر ائتلاف اماراتی – سعودی در غزه برگزار شد. صهیونیست‌ها بلافاصله پس از هدف قرار گرفتن اوطبلی، نسبت به تهدید یمن برای خود هشدار داده و تأکید کردند که حمله به امارات نشان می‌دهد انصارالله توانایی حمله به ایلات و همچنین دیمونا را دارد.

**مدیرعامل منطقه آزاد چابهار بازدید شد**

«**باخبر شدیم که**، مدیرعامل فعلی منطقه آزاد چابهار از سوی پاسداران گنم‌امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات‌سیاه سیستان و بلوچستان بازدید شد. به گزارش فارس، طبق اطلاعیه اطلاعات سپاه در پی رسیدگی به پرونده شکایات و تخلفات احتمالی مدیرعامل منطقه آزاد چابهار و پس از بررسی و کارشناسی از پرونده‌های موجود در این منطقه، وجود برخی تخلفات عمده و کلان تشخیص داده شده است که با دستور دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار احضار و هم‌اکنون در بازدید موقت است.

**ایران در نشست سازمان همکاری اسلامی حضور می‌یابد**

«**دست‌آخر اینکه**، خبرگزاری فرانسه روز گذشته مدعی شد که دیپلمات‌های ایرانی برای اولین بار پس از سال ۲۰۱۶، در نشست سازمان همکاری اسلامی در شهر جدّه عربستان حضور خواهند یافت. به گفته مقاماتی در این سازمان به خبرگزاری فرانسه، سه دیپلمات ایرانی که هفته گذشته وارد شهر «جدّه» شدند، قرار است تا در کنار ۵۶ کشور دیگر در نشست این سازمان حضور یابند. این افراد هم‌اکنون در دفتر نمایندگی ایران در جدّه مستقر هستند.

بازدید دادستان تهران از یازداشتگاه ناجا

**نباید هیچ‌گونه لطمه‌ای به حیثیت متهمان و خانواده آنان وارد شود**

علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران، شنبه شب به همراه تعدادی از معاونان خود از یازداشتگاه پلیس آگاهی تهران بزرگ بازدید کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، صالحی در جریان این بازدید گفت: بررسی



وضعیت بازداشتی‌ها از حیث ضرورت و مدت بازداشت توسط مقام بازدید کننده و حصول اطمینان از صحت بازرسی از جنبه رعایت تشریفات قانونی از جمله اهداف این بازدید سرزده بود. وی همچنین یکی دیگر از اهداف این بازدید را نظارت بر رعایت حقوق شهروندی متهمان عنوان کرد و افزود: بر این اساس موضوعاتی چون وضعیت رعایت حقوق متهمان از منظر شرایط محل نگهداری، مسائل بهداشتی و اطمینان از صحت و سلامتی بازداشتی‌ها و همچنین دسترسی متهمان به خانواده و وکلایشان به دقت مورد بررسی قرار گرفت. صالحی با اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضائیه در خصوص رعایت حقوق متهمان و افراد احضار و بازدید شده، لزوم توجه به کرامت انسانی متهمان از جانب مسئولان مربوطه را بسیار مهم برشمرد و اضافه کرد: باید با اتخاذ تدابیر مناسب، شرایط به گونه‌ای فراهم شود تا هیچ‌گونه آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده آنها وارد نشود. وی در ادامه، ضمن اطلاع از وضعیت رسیدگی به درخواست‌های مراجعان و روند بررسی پرونده‌ها، بر ضرورت تسریع در روند رسیدگی‌ها و رعایت مفاد قانون در انجام امور محوله تأکید کرد. دادستان عمومی و انقلاب تهران در پایان بر لزوم استمرار بازدید مسئولان قضایی از زندان‌ها و بازدیدگاه‌ها نیز تأکید و این موضوع را در جهت شناسایی سریع نواقص و کاستی‌ها و حل و فصل فوری مشکلات بسیار حائز اهمیت عنوان کرد. در جریان این بازدید، دادستان تهران در ملاقات چهره به چهره با متهمان بازداشتی ضمن استماع درخواست‌هایشان، دستورات لازم را برای رسیدگی به مطالبات و مشکلات آنها صادر کرد.

روسیه و چین است، گفت: اراده سیاسی برای تعامل در این زمینه وجود دارد و مزیت‌های نظامی و امنیتی ایران در این تعاملات نقش آفرینی مؤثرتری خواهد داشت.وی با بیان اینکه همکاری ما برای ایجاد ثبات و مقابله با زمینه‌های ناامنی است مانند همکاری ایران و روسیه در سوریه که الگوی موفق‌ی بود، افزود: ما در سوریه هم فاتح میدان مبارزه با تروریست شدید و هم فشار حداکثری امریکا را شکست دادیم. معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه روسیه با نقش آفرینی سردار شهید سلیمانی چهار سال و نیم پس از ایجاد بحران در سوریه وارد شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مستقل و لازمه حرکت به سمت چندجانبه‌گرایی در حوزه اقتصادی و دیگر زمینه‌ها است.

جمشیدی در ادامه به رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه اشاره کرد و در این‌باره گفت: رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه نخستین بار نبود و طراحی آن نیز به گذشته بازمی‌گردد. این همکاری‌ها ارزش راهبردی دارد و رزمایش مشترک با کشورهای دیگر یعنی در بالاترین سطوح راهبردی اهداف و ادراک مشترکی داریم. وی همچنین با بیان اینکه تعامل تسلیحاتی و نظامی ایران با روسیه و چین فزاینده و مستمر است، افزود: همکاری‌های نظامی با این دو کشور به صورت مؤثر ادامه می‌یابد اما این بازی یک طرفه نیست و کشورمان ظرفیت‌های نظامی دارد که در راهبرد طرف‌های دیگر نیز تعریف می‌شود. جمشیدی با اشاره به اینکه خرید تسلیحات بخش کوچکی از همکاری‌های نظامی و راهبردی ما با



به سمت آسیا و اوراسیاست، افزود: هرچه به این سمت حرکت کنیم به نفع بیشتری دست می‌یابیم. ما با همه کشورها کار می‌کنیم البته رشد اقتصادی ابتدا از همکاری با همسایگان و کشورهای همسو شکل می‌گیرد.

■ **ادامه‌همکاری نظامی باچین وروسیه**

رئیس مجلس در نشست جمعی از زنان کارآفرین و مدیران عامل شرکت‌های دانش‌بنیان:

**باید به اقتصاد دولتی پایان دهیم**

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست با جمعی از بانوان مدیرعامل شرکت‌های دانش‌بنیان، با اشاره به قدرت فعالیت‌های دانش‌بنیان در پایان دادن به نابرابری‌ها، ناعدالتی‌ها و فسادها، تأکید کرد: ما در مجلس به تحول و کارآمدی به کمک مجموعه‌های دانش‌بنیان ایمان داریم و می‌دانیم تبدیل علم به ثروت در کوتاه‌ترین زمان و با بیشترین بازدهی و کمترین هزینه به کمک این مجموعه‌ها می‌تواند رقم بخورد. وی در همین زمینه اضافه کرد: ما باید به اقتصاد دولتی نیز پایان دهیم و هیچ افق‌ی از پیشرفت را در آینده نخواهیم دید مگر آنکه از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کنیم.

به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس شورای اسلامی که به مناسبت روز زن این جلسه را برگزار کرد، خطاب به میهمانان خود گفت: بحث جنسیت در جامعه ما موضوعیتی ندارد و زنان می‌توانند فعال باشند هر چند که فرهنگ غرب به‌دنبال نگاه مردواری در زنان است یعنی

داشت، در پاسخ به تذکر زنگنه درباره اظهارات رئیس‌اتاق بازرگانی و اینکه چرا هیأت رئیسه واکنشی نسبت به این موضوع نشان نداده، گفت: مجلس در این باره عکس‌الععمل نشان داد و با توجه به اینکه اظهارات رئیس اتاق بازرگانی در هفته سرکشی به حوزه‌های انتخابیه بود با عکس‌الععمل مجلس مواجه و این اظهارات تکذیب شد. وی ادامه داد: شان ما به‌عنوان و همچنین شان رئیس‌اتاق بازرگانی مشخص

است. رئیس‌اتاق بازرگانی در قد و قواره‌ای نیست که بگوید از مجلس پشتیبانی می‌کند. نایب رئیس مجلس افزود: دیدگاه مجلس و کمیسیون‌های اقتصادی در قبال بخش خصوصی مبرهن و آشکاراست. با توجه به اینکه اتاق بازرگانی رسماً این اظهارات را تکذیب کرد. باور من این نیست که آقای شافعی این سخنان را گفته باشد. اگر چنین سخنانی گفته شده باشد آقای شافعی باید بداند که شان او این نیست

و جایگاه و شان نمایندگان مشخص است. ■ **تصمیم‌گیری در مورد واردات خودرو به مجمع سپرده شد** نمایندگان مجلس در ادامه جلسه دیروز، به بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح ساماندهی صنعت خودرو پرداختند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو هیأت رئیسه مجلس گفت که کمیسیون صنایع بر نظر قبلی خود در ماده ۴ طرح ساماندهی صنعت

رئیس مجلس در نشست جمعی از زنان کارآفرین و مدیران عامل شرکت‌های دانش‌بنیان:

رئیس مجلس در نشست جمعی از زنان کارآفرین و مدیران عامل شرکت‌های دانش‌بنیان: